DECLARAÇÃO DE TRABALHO INFORMAL

Eu, ___________________________________________________________, portador(a) da cédula de identidade numero ________________, emitida por____ e do CPF__________________, residente e domiciliado(a) na Rua _______________________________________________________, nº ________________ Bairro __________________ Cidade ___________ Estado _______, declaro sob as penas das Leis Civil e Penal que:

( ) trabalho informalmente, exercendo atividade de ___________________________ e retiro aproximadamente uma renda (   )Diária (  )Semanal (  ) Mensal(  ) de  R$ _________  ( ___________________________________).

( ) Sou produtor rural e não possuo filiação ao sindicato da categoria, tendo como principal a atividade de ___________________________, e retiro aproximadamente uma renda (   )Diária (  )Semanal (  ) Mensal(  ) de  R$ _________  ( ___________________________________).

E, por isso ser expressão da verdade, comprometo-me a fazer prova onde necessário for, para os devidos fins de direito, repartições públicas, federais, estaduais, municipais, autarquias, órgãos particulares e onde mais necessário for, na forma da lei.
Foz do Iguaçu, ____de _______________ de _______

________________________

Declarante
CPF

_________________________

__________________________

Testemunha

Testemunha

CPF

CPF